UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Ioannis Bugenhagenii Pomerani Annotationes ab ipso iam  
emissæ. In Deuteronomium**

**Bugenhagen, Johannes**

**Basileae**

**VD16 B 9247**

Capvt XXXII.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-36133**

nis & maledictiōis pronunciare sentētiā, & canere canticū, contestatur, adiurat &c. atq; hæc oīa iubente deo, sed frustra, ut uideas quid sit natura absq; spiritu, ut erubescamus de nostris adinventionibus &c.

## CAPVT XXXII. Canticū Moysi.

In hoc cantico Moyses inuocat, ut supra, contra transgressores cœlū & terram qui benignitate dei facti erant dei populus præ cūctis nationibus terræ, prophētans q̄ in rerum omnium abundantia ubi uel maxime oportebat beneficū patrē agnoscere recessuri sunt à deo ad alienū cultum & alienā fiduciam, ut irriterent deū aduersum se donec perdātur. Resipiscentibus uero etiam post iram dei gratiā promittit quæ est etiam gentiū salus ubi cœperint reuelata ueritate errorem agnoscere & iustitiam sitire. Hoc itaq; canticum iubentur frequenter canere ut cognoscant in quo statu sint ipsorum res, arguente uel defendente conscientia.

Audite cœli. Quia impij contemnunt uerbū, testes uocant prophete contra eos oēs creaturas q̄ eis prædicarint. Sic & Esa. 1. & Hier. 6. Et Paulus dixit Act. 20. Mundus sum à sanguine omnium &c.

Concresecat &c. Etiam Esa. 55. Imbri & niui è cœlis foecundanti terram comparatur dei uerbum.

Inuocabo. Scilicet contra transgressores, uel, Canticū noīis domini canam. [Date.] Sentētia est, Deū

glorificate qui in oibus uijs suis iustus est, & uos accusate iniquitatis. Hac enī sola conditiōe cōueniet uobis cum eo. [Perfecta] .i. quae in nullo possunt accusari.

Iudicia, scilicet sunt. Id est nihil iniquitatis habēt sed quicquid ipse facit iuste facit & nulli facit iniuriā. psal. Iustus dominus in oibus uijs suis. Et nō filij. Esa. i. filios &c. Memēto. Hęc est utilitas libri Gen. & Exo. ut uideamus quā dilexerit patriarchas & illū populū ex cuius carne nobis parauit benedictiōne omniū gentiū &c. [Pars autē.] Id quod saepe supra dictū. [Iacob &c.] .i. sorte accidit domino, metaphoricos hoc dicit, ut quādo diuiditur hereditas, pars quedā mihi, pars alijs accidit, pars agri funiculo mihi, pars alijs metitur. ut tūc diuidēdi agri mos erat.

Inuenit &c. Nō intellige de persona Iacob sed de populo Iacob, quē sibi in deserto inuenit postq̄ ē mundo Aegyptiorū segregauerat. ut dicitur Exo. 19.

Constituit.] Hoc dicitur de terra promissa quae fuit lacte & melle &c. **Vt sugeret &c.**